
UCHWAŁA  NR XLVI/374/2021  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów o pilne przystąpienie do rozmów dotyczących terenów  

po Morskiej Stoczni Remontowej S.A. Oddział w Świnoujściu  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 i 1378) oraz § 38 ust. 1 lit. „c” Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwraca się do Prezesa Rady Ministrów z apelem o pilne przystąpienie do rozmów w sprawie terenów po 

Morskiej Stoczni Remontowej S.A. Oddział w Świnoujściu. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania uchwały: 

– Prezesowi Rady Ministrów, 

– Ministrowi Infrastruktury, 

– Ministrowi Klimatu i Środowiska, 

– Parlamentarzystom Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Radni Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

– Prezydentowi Miasta Świnoujście, 

– Funduszowi Rozwoju Spółek S.A., 

– Prezesowi Spółki Tauron Polska Energia, 

– Prezesowi Polskiej Grupy Energetycznej, 

– Komitetowi Obrony Miejsc Pracy i Terenów Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A., 

– Klastrowi Morskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 495551A9-E517-467B-8E33-1D3DBC93C0DC. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XLVI/374/2021 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

                                                                                                                
APEL 

do Pana Mateusza Morawieckiego 

Prezesa Rady Ministrów 

 
Rada Miasta Świnoujście zwraca się do Pana Premiera z apelem o pilne przystąpienie  

do rozmów w sprawie terenów po Morskiej Stoczni Remontowej S.A. Oddział w Świnoujściu  
 

Rada Miasta Świnoujście od roku 2012 wspiera wszelkie działania środowisk związkowych, związanych 

z działalnością Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. Wielokrotnie podejmowała jednogłośne apele, dając 

tym samym wyraz swojego poparcia dla działań  reprezentacji związkowych i załogi MSR S.A.. W tym okresie 

Rada Miasta stanowczo sprzeciwiała się sprzedaży terenów świnoujskiego oddziału stoczni i wygaszenia jego 

działalności stoczniowej.  

Decyzje jednak zapadły i oddział świnoujski został zamknięty, a około 200 mieszkańców Świnoujścia 

wykwalifikowanych w zawodach stoczniowych zatrudnionych w tym zakładzie, zostało pozbawionych miejsca 

pracy.  

W sprzeciwie dla decyzji likwidacyjnych świnoujskiego oddziału MSR S.A. „Gryfia” w dniu  

14.01.2021 r. powstał Komitet Obrony Miejsc Pracy i Terenów Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A.  

w Świnoujściu, złożony z przedstawicieli Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Stoczni, 

Międzyzakładowej Organizacji Zawodowej NSZZ „Solidarność” oraz Zakładowej Organizacji Związkowej 

NSZZ „Solidarność” TAURON Serwis, którzy podjęli się kontynuacji ratowania terenów stoczniowych. Komitet 

spotkał się w tej sprawie z Panem Prezesem Rady Ministrów w dniu 22.01.2021 r. w Warszawie.  

Rada Miasta Świnoujście popiera działania Komitetu i w związku z tym apeluje do Pana Premiera  

o podjęcie pilnych działań mających na celu zorganizowanie kolejnego spotkania z udziałem przedstawicieli 

Komitetu, Ministra Klimatu i Środowiska, Wiceministra Infrastruktury, Prezydenta Miasta Świnoujście  

oraz Przedstawicieli Grupy TAURON, PGE w celu omówienia propozycji powołania niezależnej spółki 

dedykowanej dla projektów energetycznych w tym projektów Offshore. 

Samorządowi Świnoujścia zależy na zrównoważonym i racjonalnym wykorzystaniu terenów miasta,  

a gospodarka morska obok turystyki jest strategicznym elementem rozwoju naszej Małej Ojczyzny.  

W możliwości utworzenia spółki zajmującej się projektami energetycznymi na terenach byłej stoczni MSR 

„Gryfia” S.A. Oddział w Świnoujściu, widzimy szansę na rozwój tej gałęzi gospodarki w naszym mieście  

i regionie oraz na dużą szansę na zapewnienie miejsc pracy dla byłych pracowników stoczni.  

 

 

W załączeniu: 

Pismo z dnia 13.04.2021 r. sygn. 02/KS/SWI/21 Komitetu Obrony Miejsc Pracy i Terenów Morskiej Stoczni 

Remontowej „Gryfia” S.A. w Świnoujściu. 

 

Id: 495551A9-E517-467B-8E33-1D3DBC93C0DC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją pisma z dnia 13.04.2021 r. Komitetu Obrony Miejsc Pracy  

i Terenów Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. w Świnoujściu oraz dyskusji na posiedzeniu Komisji 

Gospodarki i Budżetu Rady Miasta w dniu 20.04.2021 r. 

 

Id: 495551A9-E517-467B-8E33-1D3DBC93C0DC. Podpisany Strona 3


